АДМИНИСТРАЦИЯ СРЕДНЕВАСЮГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2018                                                                                                              № 11
с. Средний Васюган

Об утверждении  Плана  привлечения
сил и средств для тушения пожаров  и
проведения аварийно-спасательных работ
на территории Средневасюганского
сельского поселения

           В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования организации тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ в границах  Средневасюганского сельского поселения, -
         1. Определить порядок привлечения сил и средств пожарной охраны и иных служб для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ (МУП «ЖКХ Васюган») на территории Средневасюганского сельского поселения:
         1.1. Выезд подразделений пожарной охраны и иных служб поселения на тушение пожаров и их ликвидацию, проведение аварийно-спасательных работ осуществлять в обязательном порядке в соответствии с планом привлечения сил и средств по тушению пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Средневасюганского сельского поселения.
          1.2. Мероприятия по  организации тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ в поселении направить на своевременное прибытие пожарной охраны и иных служб поселения к месту пожара и введение в действие достаточного количества огнетушащих веществ для  тушения.
           2. Специально уполномоченному на решение вопросов по ГО и ЧС Администрации Средневасюганского сельского поселения Главе сельского поселения Русакову А.К. обеспечить поддержание  постоянной готовности сил и средств пожарной охраны на тушение пожаров и проведения  аварийно-спасательных работ на территории Средневасюганского сельского поселения.
         3. Утвердить и ввести в действие с 20.03.2018 года   План о порядке привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Средневасюганского сельского поселения согласно Приложения.
         4.  Постановление Администрации Средневасюганского сельского поселения от 05.07.2013 № 36 «Об утверждении  Плана о порядке привлечения сил и средств для тушения пожаров  и проведения аварийно-спасательных работ на территории Средневасюганского сельского поселения» считать утратившим силу.
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Средневасюганского
сельского поселения                                                                             А.К. Русаков